北 振 発 第 7 5 号

令和元年(2019 年)5 月 31 日

各市町村長 様

（職員研修担当課扱い）

公益財団法人北海道市町村振興協会

理事長 棚 野 孝 夫

（公印省略）

   令和元年度市町村職員外国派遣研修の実施について（通知）

 日頃から、当協会の運営につきまして、格別のご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会では平成2年度から市町村職員を対象に、行政能力の向上や国際的な視野と識見をもっ

た人材育成を図るため標記研修を実施しているところですが、この度、別添のとおり標記研修の実施計

画、研修日程及び派遣先等を決定し、参加職員を募集することといたしました。

 つきましては、貴市町村職員の参加を希望される場合には、実施要綱等にご留意の上、次により推薦

をお願いいたします。

 なお、研修日程等については、派遣先等の都合により、今後変更する場合がございますので念のため

申し添えます。

記

1 提出書類「市町村職員外国派遣研修実施要綱」の別記様式及び付表

 (1)「市町村職員外国派遣研修職員の推薦について」

 (2)「市町村職員外国派遣研修職員推薦調書」

2 提出期限

  令和元年6月10日（月）

3 添付資料

 (1) 市町村職員外国派遣研修実施要綱

 (2) 令和元年度市町村職員外国派遣研修実施計画

 (3) 令和元年度市町村職員外国派遣研修日程表（予定）

4 その他

 (1) 当協会助成金審査会会長 内田和浩氏（北海学園大学経済学部教授）が顧問として研修に参加す

る予定です。

(2) 参加者に係る事前研修を8月1日～2日に開催する予定です。

 担当：事業推進担当 高根

 〒060-0004

 札幌市中央区北4条西6丁目

 北海道自治会館6階

 TEL：011-232-0281 FAX：011-221-5866

 E-mail：z-4@do-shinko.or.jp